



# Verzekeringsvoorwaarden

## Verzekeringsvoorwaarden

Hieronder een overzicht van de dekkingen en uitsluitingen van de verzekeringsvoorwaarden van Superlease.

### Artikel 1 Dekking

Superlease verzekert schade aan of verlies van het motorrijtuig ontstaan door;

- A. Brand, ontploffing, blikseminslag, zelfontbranding en kortsluiting;
- B. Ruitbreuk (inclusief zonnedak), voor zover er geen andere schade aan de personenauto is ontstaan dan schade die is veroorzaakt door scherven van de ruit;
- C. Diefstal of poging daartoe van het motorrijtuig en/of van de zich daarin bevindende zaken, verduistering – mits de auto geen huurauto is – en joyriding;
- D. Relletjes ( waaronder wordt verstaan incidentele geweldmanifestaties gericht tegen het openbaar gezag )
- E. (Om)vallende voorwerpen als gevolg van storm (waaronder wordt verstaan een windsnelheid van tenminste 14m per seconde, windkracht 7 )
- F. Overstroming (waaronder wordt verstaan het bezwijken of overlopen van dijken, kaden, sluisen of andere waterkeringen), hagel en sneeuwlawines;
- G. Het vallen van luchtvaartuigen of onderdelen daarvan en het vallen van voorwerpen uit een luchtvaartuig;
- H. Het omwaaien van het motorrijtuig;
- I. Botsing met vogels, loslopende dieren of overstekend wild, maar alleen voor zover de schade rechtstreeks door de botsing zelf is toegebracht;
- J. Een van buiten komende gebeurtenis gedurende de periode dat het motorrijtuig voor transport met een vervoermiddel aan een transportonderneming is overgedragen, met uitzondering van schade ontstaan tijdens het takelen en slepen en schade als krassen, schrammen en lakschade;

Deze gebeurtenissen zijn ook gedekt als zij het gevolg zijn van een eigen gebrek.

### Artikel 2 Uitsluitingen

Uitgesloten van de verzekering zijn:

#### 2.1 Wedstrijden / Snelheids en prestatieritten

Als de gebeurtenis of het ongeval is veroorzaakt tijdens deelname aan wedstrijden, straatraces, snelheidsproeven of -ritten, tenzij sprake is van regelmatigheids- of behendigheidswedstrijden of ritten, die geheel binnen Nederland plaatsvinden, niet langer duren dan 24 uur en waarbij het snelheidselement ontbreekt;

#### 2.2 Verhuur/leasing

Als de gebeurtenis of het ongeval is veroorzaakt terwijl het motorrijtuig is verhuurd of wordt gebruikt voor vervoer van personen en/of zaken tegen betaling – met uitzondering van carpoolen –, tenzij anders is overeengekomen;



### 2.3 Rijbewijs

Als de feitelijke bestuurder:

- niet in het bezit is van een geldig voor het motorrijtuig wettelijk voorgeschreven rijbewijs, of niet heeft voldaan aan de overige ten aanzien van de rijbevoegdheid gestelde voorschriften. Als geldig rijbewijs wordt ook beschouwd een rijbewijs dat zijn geldigheid heeft verloren door het verstrijken van de in de wet genoemde geldigheidsduur, tenzij de leeftijd van 70 jaar is bereikt;
- niet heeft voldaan aan de op zijn rijbewijs gestelde voorschriften;
- een rijverbod is opgelegd;
- zijn rijbewijs is ingenomen;
- de rijbevoegdheid is ontzegd.

Als de feitelijke bestuurder geslaagd is voor het rijvaardigheidsexamen maar het rijbewijs nog niet aan hem is uitgereikt, biedt deze verzekering wel dekking;

### 2.4 Ander gebruik

Als de gebeurtenis of het ongeval is veroorzaakt tijdens gebruik van het motorrijtuig anders dan waarvoor dit volgens opgave is bestemd, behalve als met het motorrijtuig een ander motorrijtuig bij wijze van vriendendienst wordt gesleept;

### 2.5 Alcoholgebruik

Als de gebeurtenis of het ongeval heeft plaatsgevonden terwijl de bestuurder van het motorrijtuig onder zodanige invloed van alcoholhoudende dranken en/of enig bedwelmend, opwekkend middel of geneesmiddel verkeerde, dat hij niet in staat kon worden geacht het motorrijtuig naar behoren te besturen, dan wel dat hem dit door de wet of overheid is of zou zijn verboden. Hiervan is ook sprake, als de bestuurder weigert mee te werken aan een ademtest, urine- of bloedproef of soortgelijk onderzoek, dan wel zich hieraan onttrekt. Als de verzekeraar op grond van wettelijke bepalingen aan een derde een uitkering moet verlenen kan hij deze verhalen op verzekeringnemer en/of op de aansprakelijke personen.

### 2.6 Opzet

Als de verzekerde die de schade lijdt deze met opzet, al dan niet bewuste roekeloosheid of al dan niet bewuste merkelijke schuld heeft veroorzaakt. Als de verzekeringsmaatschappij op grond van wettelijke bepalingen een schade moet vergoeden is zij gerechtigd deze te verhalen op de verzekerde door wiens opzet, al dan niet bewuste roekeloosheid of al dan niet bewuste merkelijke schuld de schade is veroorzaakt;

### 2.7 Inbeslagneming

Als de gebeurtenis of het ongeval is veroorzaakt gedurende de tijd dat het motorrijtuig in beslag is genomen door of wordt gebruikt krachtens besluit van een Nederlandse of vreemde mogendheid;

De uitsluitingen genoemd **2.1 tot en met 2.6** gelden niet als verzekernemer aantoont dat bedoelde omstandigheden zich buiten zijn weten en tegen zijn wil hebben voorgedaan en dat hij ter zake daarvan redelijkerwijs geen verwijt treft.



## Artikel 3 Eigen Risico

### 3.1 Algemeen

Voor elke schade geldt een eigen bijdrage (eigen risico). De van toepassing zijnde eigen bijdrage staat vermeld in de leaseovereenkomst. Superlease behoudt zich het recht voor om de hoogte van de eigen bijdrage tussentijds aan te passen, conform de bepalingen in de algemene, dan wel aanvullende, voorwaarden.

### 3.2 Ruitschade

Bij ruitvervanging en -reparatie wordt de eigen bijdrage in rekening gebracht wat vermeld staat in het leaseovereenkomst.

## Artikel 4 Beveiligingseisen Accessoires en Navigatiesysteem

Superlease kan als eigenaar van het motorrijtuig in voorkomende gevallen de contractant verplichten om het motorrijtuig te voorzien van een alarminstallatie. Superlease stelt specifieke aanvullende beveiligingseisen aan een motorrijtuig met een verzekerde waarde vanaf € 55.000,00 excl. btw incl. BPM en accessoires.

Dit motorrijtuig dient te zijn voorzien een SCM goedgekeurd hoogwaardig terugvindstelsysteem, ingebouwd door een Kiwa SCM erkende installateur of een door verzekeraar geaccepteerd gelijkwaardig goedgekeurd systeem dat af fabriek is ingebouwd. Na inbouw dient het beveiligingssysteem conform de daarvoor gestelde normen te zijn onderhouden.

Voor motorrijtuigen met een verzekerde waarde vanaf € 80.000,00 excl. btw incl. BPM inclusief accessoires geldt dat het verzekerde motorrijtuig dient te zijn voorzien van een SCM goedgekeurd voertuigvolgsysteem met extra startonderbreker en doormelding naar PAC erkende meldkamer dat is ingebouwd door een Kiwa SCM erkende installateur of een door verzekeraar geaccepteerd gelijkwaardig goedgekeurd systeem dat is ingebouwd in combinatie met af fabriek ingebouwd alarmsysteem met hellinghoekdetectie. Na inbouw dient het beveiligingssysteem conform de daarvoor gestelde normen te zijn onderhouden.

## Artikel 5 Diefstal of verduistering

### 5.1 Instructies

In het geval van diefstal of poging daartoe, braak, verduistering, joyriding, vandalisme en vermissing, direct aangifte te doen bij de politie of, in het geval dat dat niet mogelijk is, bij andere daarvoor in aanmerking komende bevoegde autoriteiten en van deze aangifte een origineel schriftelijk bewijs aan Superlease overleggen. Als Superlease daarom vraagt, dient de bestuurder zijn rechten op de ontvreemde zaak aan Superlease over te dragen.

### 5.2 Terugvinden van het motorrijtuig

Bij diefstal, vermissing of verduistering bedraagt de wachttijd 30 (dertig) dagen, na datum diefstal. In deze periode kan het motorrijtuig nog worden teruggevonden. Mocht het motorrijtuig binnen 30 (dertig) dagen worden teruggevonden dan wordt het motorrijtuig weer ingezet bij de contractant. Indien dit niet het geval is kan het contract beëindigd worden zonder afkoopkosten door te belasten aan de contractant.



### 5.3 Kentekenbewijs/sleutels

In geval van totaal verlies van het motorrijtuig - door diefstal, verduistering, joyriding of oplichting en/of - in technische zin is de contractant verplicht om het kentekenbewijs en alle bijbehorende sleutels (inclusief andere zaken die zijn bestemd voor het bedienen van sloten en/of starten van het motorrijtuig) aan Superlease over te dragen. Er is geen dekking voor schade door diefstal indien de contractant niet alle ter beschikking gestelde sleutels (inclusief andere zaken die zijn bestemd voor het bedienen van sloten en/of starten van het motorrijtuig) behorende bij het motorrijtuig aan Superlease ter hand gesteld kunnen worden, tenzij van de vermissing van één of meer sleutels tijdig binnen 48 uur na vermissing van de sleutels en voor het moment van diefstal van het motorrijtuig hiervan melding is gemaakt aan Superlease.

### Artikel 6 Waarborgfonds Motorverkeer

Bij niet verhaalbare schade, waarvoor de contractant niet aansprakelijk is, kan Superlease een beroep doen op het Waarborgfonds Motorverkeer. Het Waarborgfonds Motorverkeer hanteert een eigen risico per schadegeval (de hoogte hiervan is bij hun op te vragen). Indien de schade is verhaald op het Waarborgfonds Motorverkeer wordt dit eigen risico verrekend met het eigen risico wat van toepassing is. Het verschil komt voor rekening van contractant. De schade wordt als een verhaalde schade geregistreerd.

